关于印发《第七届中国-亚欧博览会签约洽谈项目

责任分解方案》的通知

喀什经济开发区管委会，各县、市人民政府，地直有关单位：

《第七届中国-亚欧博览会签约洽谈项目责任分解方案》已经行政公署研究同意，现印发你们，请认真抓好贯彻落实。

喀什地区行政公署办公室

2022年10月22日

第七届中国-亚欧博览会签约洽谈项目

责任分解方案

为深入贯彻落实地委主要领导在《喀什地区代表团参加第七届中国-亚欧博览会的情况报告》上的批示精神，确保第七届中国-亚欧博览会签约、洽谈项目在喀什落地投产达效，助力喀什经济高质量发展，现结合地区工作实际，制定责任分解方案如下：

一、大会签约项目责任分解

大会期间，喀什地区签约项目29个，涉及光伏等新能源开发项目4个，纺织服装、机电装备、建材、生物医药等工业项目13个，农副产品加工项目7个，矿产资源开发项目2个，商贸物流项目2个，节能环保项目1个。

（一）光伏等新能源开发项目（4个）

1.莎车县20万千瓦（80万千瓦时）配套储能和80万千瓦市场化并网光伏发电项目，签约额45亿元。

2.叶城县200万千瓦太阳能光伏发电、柯克亚凝析气田开发、甫沙地区勘探评价和固满地区勘探等综合开发项目，签约额160亿元。

3.巴楚县粤水电80万千瓦市场化并网光伏发电项目，签约额47亿元。

4.塔什库尔干县浙能国综50兆瓦光伏发电项目，签约额2.61亿元。

牵头单位：地区发改委

责任单位：叶城县、巴楚县、莎车县、塔什库尔干县人民政府

完成时限：2023年12月底

（二）纺织服装、机电装备、建材、生物医药等工业项目（13个）

1.喀什经济开发区系列无人机的研发生产及贸易项目，签约额60亿元。

2.喀什经济开发区长盛纺织科技有限公司20万锭环锭纺、10万锭气流纺生产项目，签约额15亿元。

3.喀什经济开发区丰泰永晟纺织有限公司织布项目，签约额5亿元。

4.喀什经济开发区麦盖提县产业园10亿颗铁氧体磁芯项目，签约额2亿元。

5.喀什经济开发区三迪光电LED封装、FLASH存储测试产业链项目，签约额1.5亿元。

6.疏勒县穗银生物医药有限公司生物医药工程建设项目，签约额2.5亿元。

7.伽师县年产10万吨生物肥项目，签约额2亿元。

8.岳普湖县鑫王纺织有限公司10万锭气流纺纱项目，签约额2亿元。

9.岳普湖县年产2万吨钢管、复合管项目，签约额1.5亿元。

10.麦盖提县年产10万吨生物肥生产线建设项目，签约额2亿元。

11.麦盖提县龙虾扣生产线建设项目，签约额1亿元。

12.泽普县石英晶体器件加工制造项目，签约额1.1亿元。

13.巴楚县德润纺织科技有限公司15万锭新型高速磁悬浮转杯纺纱机与6万锭倍捻机项目。

牵头单位：地区工信局

责任单位：喀什经济开发区，疏勒县、伽师县、岳普湖县、麦盖提县、泽普县、巴楚县人民政府

完成时限：2023年12月底

（三）农副产品加工项目（7个）

1.喀什市深喀乡村振兴产业园建设项目，签约额1.33亿元。

2.伽师县新梅初加工项目，签约额1.2亿元。

3.伽师县伯伦果业生产加工项目，签约额1亿元。

4.岳普湖县农产品种植加工项目，签约额1亿元。

5.英吉沙县辣椒精深加工项目（二期扩建），签约额1.2亿元。

6.莎车县年产8万吨乳制品加工项目，签约额1.6亿元。

7.泽普县年产60吨阿胶原胶项目，签约额1.2亿元。

牵头单位：地区农业农村局

责任单位：喀什市、伽师县、岳普湖县、英吉沙县、莎车县、泽普县人民政府

完成时限：2023年12月底

（四）矿产资源开发项目（2个）

1.疏勒县年产60万吨矿渣复合粉项目，签约额1.5亿元。

2.叶城县年储存100万吨有色金属矿产项目，签约额2亿元。

牵头单位：地区自然资源局

责任单位：疏勒县、叶城县人民政府

完成时限：2023年12月底

（五）商贸物流项目（2个）

1.喀什市“喀什新天地”商贸综合体项目，签约额60亿元

2.巴楚县京东数字物流港建设项目，签约额15亿元

牵头单位：地区商务局

责任单位：地区交通运输局、喀什市、巴楚县人民政府

完成时限：2023年12月底

（六）节能环保项目（1个）

1.莎车县报废机动车回收拆解再生利用项目，签约额1亿元。

牵头单位：地区生态环境局

责任单位：地区商务局、莎车县人民政府

完成时限：2023年12月底

二、大会洽谈项目责任分解

大会期间，喀什经济开发区、十二县（市）共计洽谈供销、采购、生产加工等意向合作内容74项，涉及采购意向59项，光伏发电及配件制造项目2个，纺织服装、轻工等工业项目7个，农副产品加工项目3个，商贸物流项目2个，文化旅游项目1个。

（一）产品采购意向（59项，详见附件）

牵头单位：地区商务局

责任单位：地区农业农村局、地区供销社，喀什市、疏附县、疏勒县、伽师县、岳普湖县、麦盖提县、莎车县、泽普县、叶城县、巴楚县、塔什库尔干县人民政府

完成时限：2023年6月底

（二）光伏发电及配件制造项目（2个）

1.疏勒县光伏电板生产和光伏支架项目，意向投资8000万元。

2.巴楚县光伏发电项目，意向投资3亿元。

牵头单位：地区发改委

责任单位：疏勒县、巴楚县人民政府

完成时限：2023年12月底

（三）纺织服装、轻工等工业项目（7个）

1.麦盖提县文体用品加工项目，意向投资1500万元。

2.麦盖提县织袜项目3个，意向投资合计2亿元。

3.麦盖提县塑胶生产项目，意向投资3000万元。

4.巴楚县医用辅料生产项目，意向投资5000万元。

5.巴楚县纺织印染项目，意向投资2亿元。

牵头单位：地区工信局

责任单位：麦盖提县、巴楚县人民政府

完成时限：2023年6月底

（四）农副产品加工项目（3个）

1.伽师县果品加工项目，意向投资1亿元。

2.麦盖提县冷冻食品加工项目，意向投资3000万元。

3.巴楚县中草药种植及加工项目，意向投资1亿元。

牵头单位：地区农业农村局

责任单位：伽师县、麦盖提县、巴楚县人民政府

完成时限：2023年6月底

（五）商贸物流项目（2个）

1.喀什经济开发区跨境电商项目，意向投资1000万元。

2.疏勒县物流基地建设项目，意向投资22亿元。

牵头单位：地区商务局

责任单位：喀什经济开发区，疏勒县人民政府

完成时限：2023年12月底

（六）文化旅游项目（1个）

1.麦盖提县FARAWAY-中置轴轻型越野拖挂房车项目，意向投资1700万元。

牵头单位：地区文化广播和旅游局

责任单位：麦盖提县人民政府

完成时限：2023年6月底

三、工作要求

（一）强化组织领导。做好招商引资工作是迈入新发展阶段、贯彻新发展理念、融入新发展格局的迫切要求。要牢固树立抓招商引资就是抓经济发展的理念，进一步增强做好招商引资工作的责任感和紧迫感，科学谋划、精心组织、整体推进，确保亚博会签约、洽谈项目快速推进。

（二）强化责任落实。牵头单位要发挥好统筹协调作用，督促责任单位抓好项目落实，通过实地走访、座谈交流等方式及时掌握项目推进情况并进行相应指导；喀什经济开发区、各县市作为项目主体单位，要增强服务企业意识，明确项目分管领导和具体责任人，负责专项推进、协调和服务。牵头单位及责任单位要合力推进“签约项目抓落地、在建项目抓进度、建成项目抓投产”，确保第七届中国-亚博会签约、洽谈项目一抓到底，抓出实效。

（三）强化调度督办。行政公署办公室督查室负责，将亚博会签约、洽谈项目的督办列入工作计划，实行“一月一督导”、“一月一通报”，通过调度、督导等方式推进项目顺利落地投产达效。